
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.122 del 14-12-020

Registro generale n. 728

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa  d'atto  dell'adozione,  da parte del Comune

dell'Aquila,  della determinazione dirigenziale n.
4822 del 30/11/2020. Adeguamento della retribuzio=
ne  spettante al Geom. Carlo Bolino e liquidazione

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 20/11/2019 con la quale è stato disposto:
"-la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
-di prendere atto delle precitate note Prot. 7642/2019 e 8296/2019 concernenti le dimissioni
dal servizio del Dott. Ing. Antonio Longo con decorrenza 25/11/2019;
-di autorizzare l’utilizzazione presso l’Area Tecnica “Lavori Pubblici ed Urbanistica” del
dipendente del Comune di L’Aquila, Geom. Carlo Bolino, cat. D1, in aggiunta all’orario
contrattuale d’obbligo,  per un monte ore pari a 12 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1 comma
557 della L. n. 311/2004;
-di approvare l’allegato accordo di collaborazione tra il Comune di L’Aquila ed il Comune di
Montereale, come da schema che si allega alla presente deliberazione e costituente parte
integrante e sostanziale della medesima, allegato “A”;
-di dare atto che il comando decorrerà dal 25/11/2019 al 31/12/2020 e che l’attività lavorativa
verrà espletata presso il comune di Montereale per n. 12 ore settimanali, fatti salvi i periodi di
congedo e riposi dovuti per legge;
-di dare atto che il compenso previsto per lo svolgimento di attività lavorativa (quantificato
sulla base delle prestazioni orarie rese secondo la tariffa prevista per la posizione economica
D1, per 12 ore settimanali è pari ad € 632,17 mensili;
-di dare atto che la spesa, per l’anno 2019 è prevista al cap. 150 del bilancio finanziario
2019/2021, annualità 2019;
-di prevedere una spesa presunta di € 8.250,00 al cap. 150 del redigendo bilancio finanziario
2020/2022, annualità 2020, oltre oneri riflessi dovuti per legge ed a carico dell’Ente";

VISTO l'accordo sottoscritto dal Sindaco del Comune di Montereale e dal Sindaco del Comune
dell'Aquila il 22/11/2019;

VISTA la nota acquisita al Prot.12028 del 07/12/2020 con la quale il Geom. Carlo Bolino:
trasmette la determinazione dirigenziale del Comune dell'Aquila n.4822 del 30/11/2020·
avente ad oggetto "Progressione economica orizzontale 2019 all'interno delle diverse
categorie - adozione provvedimento finale e attribuzione progressione economica
orizzontale" con cui è stata disposta, con decorrenza 01/01/2019 la progressione economica
orizzontale e l'attribuzione della posizione economica D2 al dipendente Geom. Carlo
Bolino;
chiede il nuovo inquadramento economico e la liquidazione degli arretrati spettanti;·

RITENUTO di dover prendere atto della precitata determinazione con conseguente liquidazione
degli arretrati spettanti, previa assunzione del necessario impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di prendere atto della determinazione dirigenziale del Comune dell'Aquila n.4822 del
30/11/2020  con cui è stata attribuita, con decorrenza 01/01/2019, la progressione economica
D2 al dipendente comunale Geom. Carlo Bolino, in servizio per dodici ore settimanali presso il
Comune di Montereale dal 25/11/2019 ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad adeguare la retribuzione mensile
spettante al dipendente da Dicembre 2020;
-di assumere un impegno di spesa di € 355,70 sul cap.150 del bilancio finanziario 2020/2022,
annualità 2020, quale arretrato spettante al dipendente fino al 30/11/2020;
-di liquidare e corrispondere al Geom. Carlo Bolino, la somma complessiva lorda di € 355,70
quali arretrati da corrispondere per il periodo 01/12/2019 - 30/11/2020 con imputazione della
spesa sul cap.150 del bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020, giusto impegno assunto
con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


